

## آمریکا: اموال بلو که شده افغانستان را پس نمی‌دهیم!

در حالی که پیش از این دولت بایدن مدعی شده بود که بخششی از دارایی‌های بلو که شده افغانستان را بنا به دلایل بشردوستانه آزاد می‌کند یک نشریه آمریکایی گزارش داد واشنگتن دارایی‌های توقیف شده افغانستان را آزاد نمی‌کند و مذاکرات با طالبان نیز در این باره متوقف شده است.

مقامات آمریکایی می‌گویند پس از کشتن شدن «ایمن الظواهری» سرکرده القاعده در حمله هوایی به کابل،

چهارشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۱ | ۱۹ محرم ۱۴۴۴ | ۱۷ آگوست ۲۰۲۲ | شماره ۲۳۰۹۶



سرویس خارجی- بیش از هشت سال است که جنگ در یمن با بمباران روزانه از سوی ائتلاف سعودی آمریکایی به درازا کشیده شده است. این جنگ بیشترین و بدترین تأثیر خود را روی کم‌نقش‌ترین افراد جنگ، یعنی کودکان یمنی گذاشته است.

صندوق کودکان سازمان ملل متحد و موسوم به یونیسف نیز در جدیدترین گزارش خود با ایزرا نگرانی از وضعیت کودکان یمنی اعلام کرده که جنگ در یمن ۲۷۷هزار یمنی را به کام مرگ کشاند که ۴۰ درصد از آنها به صورت مستقیم در نتیجه حملات کشته شدند. تاسف‌آورترین بخش گزارش یونیسف آنجاست که به امار کودکان قربانی در جنگ اشاره کرده و گفته: «حدود دو میلیون کودک در یمن به دلیل سوء تغذیه حاد نیاز به درمان دارند که از ایسن تعداد ۲۶۰ هزار نفر در معرض خطر مرگ قرار دارند.»

اعلام ۲ میلیون کودکی که از سوءتغذیه حاد در یمن رنج می‌برند، حتی از امار کل جمعیت برخی کشورهای اروپایی مانند لوتنی و استونی هم بیشتر است، اما تاکنون هیچ کدام از کشورهای اروپایی و غربی اقدام نتیجه‌بخشی برای توقف بحران انسانی در یمن و جلوگیری از ادامه تجاوز و جنگ‌های سعودی نکرده‌اند، حتی در گزارش‌های متعددی نیز که تا کنون سازمان ملل منتشر کرده، تنها به ارائه امار بسنده شده و هیچ‌گاه در هیچ‌کدام از این گزارش‌ها اشاره‌ای به اتهامات وارد شده به ائتلاف متجاوز سعودی به عنوان عامل اصلی شروع و ادامه جنگ علیه یمن نشده است.

امراه‌های دیگری جدای از سازمان ملل عمق فاجعه در یمن را بسیار بزرگ‌تر و عمیق‌تر نشان می‌دهد. از جمله سازمان حامی حقوق زنان و کودکان «انصاف همچین در گزارش خود می‌افزاید که سوء تغذیه میان خود اعلام کرد که بر اساس میانگین از هر هزار تولدی که در یمن صورت می‌گیرد، ۲۷ نوزاد مرده به دنیا می‌آیند. در این گزارش گفته شده که میزان ناهنجاری‌های مادرزادی طی این سال‌ها، به دلیل استفاده از سلاح‌های ممنوعه بین‌المللی، به میزان هشت درصد افزایش یافته است و میانگین سوءتغذیه طی این مدت به میزان ۲۰۰ درصد افزایش داشته است. انصاف همچین در گزارش خود می‌افزاید که سوء تغذیه میان کودکان زیر پنج سال یمنی بدلیل جنگ و محاصره به ۴۷ درصد رسیده و از ۵۵ تا میلیون کودک در پنج سال، ۲۶ میلیون کودک دچار این مشکل هستند. سازمان انصاف همچنین خاطر نشان کرد که فقط در سال ۲۰۱۹، از یک میلیون و ۱۲۲ هزار و ۷۸۱ نوزاد متولد شده، نزدیک به ۲۰ هزار نوزاد مرده به دنیا آمدند و در هر ساعت سه نوزاد به دلیل این محاصره و تجاوز ظالمانه از ادامه حیات باز ماندند. سازمان ملل سابق با اعلام اینکه کشورهای عضو ائتلاف سعودی از ورود وسایل الکتریکی ویژه بمباران قلبی به یمن جلوگیری کرده‌اند، افزود: در نتیجه این اقدام ائتلاف متجاوز هزاران بیمار در معرض خطر مرگ قرار گرفته‌اند و بیش از ۲۰۰۰ کودک دچار مشکلات قلبی حاد شده‌اند. ادامه بحران انسانی در یمن در حالی است که حتی در شرایط آتش بس هم ائتلاف متجاوز سعودی به بمباران خود در مناطق مختلف ادامه می‌دهد و در سکوت حمایت از کشورهای اروپایی، چشم‌اندازی از پایان بحران انسانی در یمن به چشم نمی‌خورد.

##### سلاح ممنوعه آمریکایی و انگلیسی

بحران انسانی در یمن با وجود میانجی‌ها و تسلیحات ممنوعه انگلیسی و آمریکایی حتی بدتر هم شده است. براساس گزارشی که خبرنگار المیادین از یمن اعلام کرده شمار قربانیان یمن‌ها و بمب‌های خوشه‌ای به پای ماده‌ا از جنگ ائتلاف متجاوز سعودی در یمن همچنان در حال افزایش است و فقط در دوره آتش بس اخیر، بیش از ۲۵۵ نفر از جمله ۸۴ کودک قربانی شدند.

«محمد محمد زبینه» خبرنگار المیادین در صحنه گفت: در طول سال‌های جنگ، دولت نجات ملی در صحنه سه میلیون بمب و مین به جامانده از جنگ را خنثی و پاکسازی کرده، اما هنوز بسیاری از مناطق ناامن هستند. در همین ارتباط نیز، «مین سلمان» کارشناس و متخصص فنی در امور بمب‌های خوشه‌ای به المیادین گفت: در جنگ یمن بیش از ۱۵ نوع بمب و مهمات خوشه‌ای استفاده شده و شواهد حاکی است ۹ نوع آن در آمریکا، ۲ نوع در انگلیس و ۴ نوع در برزیل ساخته شده است. این میزان بمب ممنوعه در حالی در یمن همچنان قربانی می‌گیرند، که بخشی از این قربانیان کودکان یمنی هستند. «علی الدلیمی» سرپرست وزارت حقوق بشر یمن نیز معتقد است که سازمان‌های بشردوستانه از جمله سازمان ملل به وظایف خود در حمایت از یمنی‌ها به ویژه کودکان عمل نکرده‌اند. وی در گفت‌وگو با المیسیره اوضاع کودکان در یمن را دشوار دانست و گفت، میلیون‌ها کودک تحت محاصره قرار دارند و تجاوزگری موجب دردها و رنج‌های روحی و جسمی آنان شده است. آنچه اوضاع کودکان و به طور کلی یمنی‌ها را در شرایط جنگی بحرانی‌تر و بدتر کرده است، وضعیت محاصره این کشور است که از سوی ائتلاف متجاوز سعودی حتی در شرایط آتش بس ادامه دارد. تا کنون نیز سازمان ملل به صورت جدی از سعودی‌ها نخواست‌ه تا محاصره یمن را متوقف و لغو کنند. گویی بحران انسانی در یمن در شرایط محاصره با نظاره‌گیری صرف سازمان ملل ادامه می‌یابد و صدایی هم از جانب غرب برای پایان دادن به این بحران بلند نمی‌شود.

**با انتشار یک پیام ویدئویی پیش‌بینی می‌شود:**

## بازگشت جنبش امل به میدان جنگ پس از ۳۰ سال

جنبش «اصل» لبنان در ویدئویی، مختصات شهرک‌های صهیونیستی را منتشرش و بر توانایی نظامی نیروهای خود تأکید کرد. این تهدید بر واقعیتی می‌نویسد به معنای وارد شدن امل به میدان رزم است. بعد از ۳ دهه تبعید شروع.

بخش اطلاعات رسانی «اعلام الحریی» جنبش لبنانی «امل» (به ریاست «بیه‌بری» و متحد حزب‌الله) ویدئویی غافلگیرانه منتشر کرده که در سایه ادامه تنش‌ها میان بیروت و رژیم صهیونیستی در خصوص ترسیم مرزها، هشدارای رژیم صهیونیستی به شمار می‌رود.

به گزارش فراس، در این ویدئو که نام جنبش اصل – که یکی از یادگاری‌ها «سید موسی صدر» در لبنان است – در گوشه تصویر قرار دارد، این مختصات شهرک‌های صهیونیستی و سپس اعضای امل در حال آماده کردن سکوی‌های شلیک موشک به سمت اهداف مشخص نشان داده می‌شود.

کاربران در فضای مجازی از این ویدئو غافلگیر شده‌اند زیرا این اولین باری است که ویدئویی جنبشی از اعضای امل علیه رژیم آپراتیان اسرائیل منتشر می‌شود و این جنبش تقریباً از اوایل دهه هشتاد، موسوم مبارزه مستقیم مسلحانه تا دشمن صهیونیستی را به گونه‌ای به حزب‌الله واگذار کرده است. حالا باید دید که آیا اوضاع پیش‌آمده از جمله در مورد اختلافات مرزی با رژیم صهیونیستی جنبش امل را در میدان نبرد نرمی فعال‌تر خواهد کرد؟

گفتنی است «فواج المقاومة اللبنانیة» با نام اختصاری امل جنبشی است که در سال ۱۹۷۴ به دست امام موسی صدر به نام «حرکة المحرومین» (جنبش محرومان) تأسیس شد و از سال ۱۹۸۰ نیبه بری رئیس‌پارلمان لبنان، ریاست آن را بر عهده‌دارد. جنبش امل در زمان جنگ داخلی لبنان، علیه رژیم صهیونیستی مبارزه کرد و چندین عملیات به نام داخل جنبش ثبت است.

واشنگتن دارایی‌های توقیف شده بانک مرکزی افغانستان را آزاد نخواهد کرد و مذاکرات مربوطه با طالبان را نیز متوقف کرده است. «تام وست» نماینده ویژه آمریکا برای افغانستان در این باره به «وال استریت ژورنال» گفته: اطمینان نداریم بانک مرکزی افغانستان ظرفیت حفاظت و نظارت برای مدیریت مسئولانه دارایی‌ها را داشته باشد. این در حالی است که طبق گزارش‌های رسمی چیزی بالغ بر ۹۰ درصد مردم افغانستان از گرسنگی رنج می‌برند.

# کیهان

صفحه آخر

# خط و نشان ترامپ برای نظام حاکم بر آمریکا اگر آرام نشوید اتفاقات وحشتناکی رخ خواهد داد

سطحی است که کشور ما تا به حال به خود ندیده است؛ جهان سوم»

«دوبویج» سخنگوی ترامپ نیز در تویتر نوشت: «ما مطلع شدیم که مأموران سه گذرنامه متعلق به رئیس‌جمهور ترامپ را ضبط کرده‌اند که با پاسپورت منقضی شده و یکی پاسپورت دیپلماتیک فعال وی بوده است. ما آنها را برمی‌گردانیم.» این درحالی است که یکی از مقامات وزارت امور خارجه آمریکا به ان‌بی‌سی گفت که گذرنامه‌های ترامپ در دست افسی‌ای نیستند و در واقع آنها به این رئیس‌جمهور سابق تحویل داده شدند.

**بولتون: ترامپ دروغ می‌گوید**

به گزارش پایگاه خبری هافینگتون‌پست، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا اصرار دارد که دستور داده بوده تا هر سندی که به منزل وی منتقل می‌شود، از حالت طبقه‌بندی مجرمانه خارج شود. اما بر اساس قانون آمریکا، از طبقه‌بندی خارج کردن اسناد روند به‌خصوصی دارد. هنوز مشخص نیست آیا ترامپ چنین روندی را طی کرده یا نه و تا این لحظه هیچ سندی مبنی بر صدور دستور خارج کردن این اسناد از حالت طبقه‌بندی ارائه نکرده است. اما اتفاق این است که مشاور امنیت ملی سابق آمریکا در دولت ترامپ، در گفت‌وگو با روزنامه نیویورک‌تایمز گفت ترامپ دروغ می‌گوید هر چند جنرل دستوری صادر از جرنل نشده است. وی گفت که به رغم اینکه به طور متداول با اسناد مجرمانه و فوق‌سری سر و کار داشته، اما چیزی درباره این دستور ننشیده است و افزود، این‌اند‌های ترامپ به احتمال زیاد دروغ است.بولتون به نیویورک‌تایمز گفت که چه در زمان ورودش به کاخ سفید، را که تاریخ دو نای آنها منقضی شده، به همراه چیزهای دیگر دریافت‌بند. این حمله علیه یک رقیب سیاسی در



خود موسوم به «حقیقت» نوشت: «من محترمانه از افسی‌ای می‌خواهم این اسناد را به سرعت به همان جایی که از آن برنده است، بازگرداند. متشکرم.» ترامپ روز دوشنبه نیز بار دیگر در تهدیدی آشکراتر هشدار داد اگر اوضاع آرام نشود «اتفاقات وحشتناکی» می‌شود در سورش پلیس فدرال به اقامتگاه ترامپ در فلوریدا ۱۱ جعبه شامل اطلاعات مجرمانه و فوق سری از جمله اطلاعات هسته‌ای آمریکا کشف و ضبط شده است. روسیه نیز اعلام کرده، از جزئیات تمام این اطلاعات خبر دارد

روز یک شنبه ترامپ اف‌بی‌ای را تهدید کرده و

خواستار بازگرداندن اسنادی شده بود که پلیس از عمارتش در فلوریدا ثبت و ضبط کرده است. وی در شبکه اجتماعی

منابع خبری طی روزهای گذشته گزارش داده‌اند که تهدیدها علیه کارکنان افسی‌ای افزایش یافته است. چند روز پیش مردی هنگام تلاش برای ورود به یکی از ساختمان‌های افسی‌ای به ضرب گلوله کشته شد.گفته می‌شود در سورش پلیس فدرال به اقامتگاه ترامپ در فلوریدا ۱۱ جعبه شامل اطلاعات مجرمانه و فوق سری از جمله اطلاعات هسته‌ای آمریکا کشف و ضبط شده است.

روزی که با شبکه خبری فاکس‌نیوز مصاحبه می‌کرد، درباره بازرسی افسی‌ای از محل کافتش و تحولات پس از آن تصریح کرد: «مردم از اتفاقاتی که در حال رخ داده است بسیار عصبانی هستند.» اما کاری بنوانبم‌انجام می‌دهیم- در اوضاع باید در کشور آرام شود. اگر این‌طور نشود،

## «پایان نظام تک قطبی» فرجام جنگ اوکراین از نگاه پوتین



##### جنگ افزوری در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین

پوتین در ادامه گفت که واشنگتن، اوکراین را به میدان جنگ تبدیل کرده و به دنبال طولانی کردن بحران اوکراین و شل‌وهر کردن درگیری‌ها در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین نیز هست. مسئولیت طولانی شدن درگیری در اوکراین به گردن واشنگتن است. به گزارش فراس وی افزود: «آمریکا» در تلاش است تا توجه شهروندان خود را از مشکلات حاد داخلی منحرف کند و شکست‌ها را گردن روسیه و چین باندازد. جهان چند قطبی مبتنی بر مشروعیت بین‌المللی تنها راه مقابله با چالش‌های زمانه است...عصر نظام جهانی تک قطبی در حال محو شدن است و تغییرات ژئوپلیتیکی در جهان مختلف در حال وقوع است. بیشتر مردم و مردم آن به سمت توسعه مستقل نمایان می‌شوند.»

##### همکاری نظامی نزدیک با متحدان

پوتین روز دوشنبه و حین سخنرانی در مراسم افتتاح نمایندگان بین‌المللی نظامی یا حضور تعدادی ۱۲۰ کشور این راه گفت که روسیه آماده همکاری بسیار نزدیک با متحدان خود است: «آماده هستیم مدرن‌ترین نظامی تسلیحات، از سلاح‌های سبک تا خودرودهای زرهی

و توپخانه و رزم هوایی و وسایل پروازی بدون سرنشین را برای متحدان خود پیشنهاد دهیم...روسیه به روابط خود با کشورهای آمریکای لاتین و آسیا و آفریقا افتخار می‌کند.» آمادگی روسیه برای فروش تسلیحات مدرن به کشورهای متحد در حالی از سوی رئیس‌جمهور این کشور اعلام شده که متحدان اروپایی روسیه به دنبال تشدید بحران رازی در ۵۰۰ بیورو افزایش داد، و رابرت‌هایک، وزیر اقتصاد

## مخالفت ۹۵درصدی مردم کویت با هر گونه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی

بر تحریم رژیم صهیونیستی دارند، خبر داد که این تحریم در موارد ذیل نمود یافته است: «در هرگونه تعامل ورزشی و تجاری با تل‌آویو، ممنوعیت ورود کشتی‌های حمل کالا، از میدا اراضی اشغالی و بالعکس به آب‌های کویت، تظاهرات در مناسبت‌های مختلف در عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی و همچنین وجود ۴۱ گروه و سازمان کویتی منتقد توافق عادی‌سازی روابط.» به گزارش فارس، کشور کویت تاکنون هیچ‌گونه تعاملی با رژیم صهیونیستی نداشته است.

اذان ظهیر: ۰۸/۱۳، اذان مغرب: ۱۱/۰۲، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۰۱، اذان صبح (فردا): ۵/۴، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۲۵

## جهاد اسلامی طی ۳ روز ۹۰ میلیون دلار خسارت به اسرائیل زد



گزارش‌های رسمی منتشر شده از سوی صهیونیست‌ها درباره خسارات وارده به این رژیم در جنگ ۳ روزه غزه تفاوت فاحشی با گزارش‌های اولیه آنها دارد. ۹۰ میلیون دلار خسارت طی ۳ روز آن هم بدون احتساب خسارت‌های سیاسی و امنیتی!

وقتی صهیونیست‌ها هفته گذشته جنگ ۳روزه را در نوار غزه کلید زدند، تصورشان آن بود که این جنگ را با کمترین هزینه و بیشترین نفع سیاسی و انتخابی خواهند رساند. اکنون علاوه‌برآنکه تحلیلگران متعددی در تسل آوبو اندشان کرده‌اند که کابینه «یائیر لاپید» به اهداف خود در این جنگ نرسیده، گزارش‌های جدیدی منتشر شده که نشان می‌دهد این رژیم خسارت سنگینی هم متحمل شده است. طبق این گزارش‌ها، شلیک ۱۱۰۰ موشک از سوی نیروهای مقاومت فلسطین، خسارات مالی قابل توجهی را بر مناطق اشغالی تحمیل کرده است. در همین ارتباط نیز، کمیته مالی پارلمان رژیم صهیونیستی موسوم به کنتس در گزارشی به صورت رسمی اعلام کرد که حجم خسارات وارده به شهرهای این رژیم در نتیجه جنگ ۳ روزه، ۳۰۰ میلیون شیکل (واحد پول رژیم صهیونیستی و معادل ۹۲ میلیون دلار) بوده است. روزنامه عبری‌زبان «معاریو» نیز با انتشار این گزارش گفته است که در جنگ اخیر غزه، ۲۲۲ مورد خسارت مستقیم به مناطق شهرکنشین از جمله ۸۴ مورد در عسقلان، ۶۶ مورد در سدیروت و ۷۲ مورد در دیگر مناطق اشغالی وارد شده است. معاریو همچنین در ادامه گزارش داد که در جریان این جنگ، ۱۱۴ مورد خسارت به ساختمان‌ها و ۹۷ مورد خسارت به خودروهای شهرکنشین وارد شده است.

این در حالی است که صهیونیست‌ها مدعی هستند که سیستم پدافند هوایی آنها موسوم به گنبد آهنین بسیاری از راکت‌ها و موشک‌های پرتاب شده از نوار غزه را رهگیری و منهدم کرده است، اما وقتی تعداد اعلام شده ۲۲۲ مورد آسیب به ساختمان‌ها و ماشین‌های صهیونیست‌ها را در نظر می‌گیریم، به خوبی به این نکته پی خواهیم برد که برخلاف ادعاهای صهیونیست‌ها، تعداد قابل توجهی از موشک‌های مقاومت فلسطین موفق شده تا به اهدافی در مناطق اشغالی اصابت کند و خسارات قابل توجهی را به آنها تحمیل کند.

## ۴ شرط چهار چوب هماهنگی شیعه برای موافت با انحلال پارلمان عراق



**رهبان چارچوب هماهنگی شیعیان عراق با برگزاری نشست چهار شرط را برای موافت با درخواست رهبر جریان صدر برای انحلال پارلمان در نظر گرفتند.**

با امتداد بحران سیاسی در عراق که انتخاب رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و تشکیل دولت را در بن‌بست سیاسی معلق نگه داشته است، ادامه وضع موجود باعث نگرانی مردم این کشور شده و از آن سو نیز طبیعتاً باعث تلاش برخی برای به دست گرفتن ابتکار عمل شده است. گرچه با ناسازگاری جریان صدر با دیگر جریان‌های شیعی حل بحران کنونی دشوار می‌نماید.

منبعی در چارچوب هماهنگی شیعیان عراق (به جز جریان صدر) در گفت‌وگو با شفق نیوز به جزئیاتی از نشست دوشنبه شب رهبران این چارچوب اشاره کرده و گفته که چارچوب هماهنگی برای موافت با درخواست «مقتدی صدر» رهبر جریان شیعی حل بحران است. چهار شرط را اعلام کرده است. طبق گفته این منبع، شرط نخست این است که یک دولت منتخب به ریاست یک فرد معرفی شده توسط چارچوب هماهنگی و با تأیید پارلمان تشکیل شود و فعالیت دولت موقت فعلی نیز پایان یابد. این منبع تصریح کرده، در شرط دوم بر تغییر قانون انتخابات و کمیسیاری انتخابات تأکید شده است. شرط سوم نیز برگزاری جلسه پارلمان برای بررسی راحل‌های قانونی و همچنین انحلال پارلمان، انتخابات و دوره دولت انتقالی است. منبع مذکور همچنین گزارش داد، شرط طرح شده دیگر، دستیابی به توافق ملی برای اتخاذ تصمیم انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام است. طبق گفته این منبع، «هادی عامری»، رهبر ائتلاف «الفتح» همچنان به دیداری‌های خود با طرف‌های مختلف معادله سیاسی عراق، در بغداد و اقلیم کردستان عراق ادامه می‌دهد تا آنها را در جریان شروط چارچوب هماهنگی شیعیان قرار دهد. **جریان صدر: مبدا علیه برادران شدالشیعی شعار دهید**
خبر دیگری از عراق آن‌که «محمد صالح العرابی» چهره نزدیک به سید مقتدی صدر گفته با وجود آنکه خواستار اجرای اصلاحات در قوه قضائیه شده‌ایم اما این قوه و مقر آن خط قرمز است. عرابی در پیامی به هواداران صدر درخصوص تظاهرات مسیونیت‌تأکید کرده، که رعایت هفت مورد ضروری است:
۱- به گفته سید مقتدی الصدر، نام سرن در وی در شعار، سخنرانی، تصاویر، پرچم یا بنر و غیره ممنوع است؛
۲- تظاهرات باید مسالمت‌آمیز باشد؛
۳-خواست‌ه شما اعلام‌نظام با تمام جزئیات آن اعم از قوه قضائیه، هفتنه و مجریه و مبارزه با فاسدان است؛
۴- تظاهرات در خواست بازگشت فرانسویان صدر به پارلمان اکتینا ممنوع است؛
۴-نیروهای امنیتی و اطلاعاتی‌شما تنها برادران شما بلکه شما و خانواده شما هستند و هر گونه تعرض به آنها تعرض به سید مقتدی صدر است؛
۵- مسیر تظاهرات از میدان التحریر به سمت میدان الاحتفالات است؛
۶-قوه قضائیه و مقر آن خط قرمز است گرچه خواهان اصلاح آن هستیم؛
۷-با توجه به احتمال حضور گسترده در تظاهرات خواشمندیم از ایجاد مزاحمت برای مردم بپرهیز شود.

##### جنگ داخلی

«هوشیار زبیری»، از رهبران حزب دموکرات کردستان عراق و نامزد سابق پیشنهادهی این حزب برای تصدی پست ریاست جمهوری نیز با انتشار توتنیی هشدار داده که تنش و اختلافات سیاسی میان چارچوب هماهنگی شیعیان عراق و جریان صدر به اوج خود رسیده است. به گزارش ایسنا، وی همچنین ابراز عقیده کرده که ممکن است یک جنگ داخلی در نتیجه این اختلافات و تداوم بن تست سیاسی در عراق رخ دهد.

**کیهان**

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین ربیعتمداری

تلفن: ۰۳۵۲۰۰ و ۰۳۳۱۱۰۲۵۱

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۲۲۳۰۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شامجراعی

**رئیس شرکت فایزر کرونا گرفت!**

ابتدای مکرر مقامات آمریکایی به بیماری کووید ۱۹- در حالی است که آنها حتی واکسن‌های تکمیلی کرونا را نیز دریافت کرده‌اند.

براساس آخرین گزارش هفتگی همه گیری جهانی که توسط سازمان جهانی بهداشت منتشر شده تعداد قربانیان کرونا در هفته گذشته ۹ درصد کاهش یافته در حالی که موارد جدید نسبتاً ثابت مانده است. براساس اعلام این سازمان، بیش از ۱۴ هزار مورد مرگ ناشی از کووید-۱۹ در هفته گذشته و نزدیک به ۷ میلیون عفونت جدید وجود داشته است. رئیس اقیانوس آرام جهش ۳۰ درصدی و آفریقا ۴۶ درصد کاهش را گزارش کرد. موارد ابتلا در قاره آمریکا و غرب آسیا نیز بیش از ۲۰ درصد کاهش یافت.تعداد مرگ و میرهای جدید در غرب آسیا ۱۹ درصد افزایش یافته است. در حالی که در آفریقا بیش از ۷۰ درصد، در اروپا ۱۵ درصد و در قاره آمریکا ۱۰ درصد کاهش یافته است.سازمان جهانی بهداشت یادآور شد، زیرسویه بی‌ای ۵امیکرون همچنان در سطح جهانی غالب است و تقریباً ۷۰ درصد از تمام توالی‌های ویروس در جهان را تشکیل می‌دهد.

**رئیس شرکت فایزر اعلام کرده با وجود تزریق ۴ دز واکسن کروناي این شرکت تست ابتلا به کروناي وی مثبت شده است.**

«البرت بورلا» در پیامی تویتری نوشت:«همی‌خواهم به شما اعلام کنم که تست کروناي من مثبت شده است. از اینکه چهار دز واکسن فایزر دریافت کرده‌ام احساس خوبی دارم.درحالی که علائم بسیار خفیفی دارم، حال مردم است. در نظریته مستم و استفاده از قرص‌های پاکس لویید را آغاز کرده‌ام.» وزیر دفاع آمریکا (رئیس‌پنتاگون) نیز برای دومین بار در سال جاری میلادی به بیماری کووید ۱۹- مبتلا شده است. «لوید استین» روز دوشنبه به وقت محلی با انتشار بیانیه‌ای گفته: «روز جواب آزمایش کروناي من مثبت شد. در وقت محلی اعلام‌هفتم هستم و در پنج روز آینده بر اساس دستورالعمل‌های مرکز پیشگیری و کنترل بیماری‌های آمریکا قرنطینه می‌شوم.» این دومین بار است که استین در سال جاری میلادی به کرونا مبتلا می‌شود. وی در ماه ژانویه (دی ۱۴۰۰) نیز به این ویروس اوده شده بود. به تازگی نیز جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا دو بار کرونا گرفته است.